Neles™ NDX™インテリジェントバルブ
コントローラ、標準モデル
容易な設置と設定
•	 次のいずれかを使用したシンプルで高速な設定とキャリブレ
ーション：
•	 デバイスのカバーを開かずにアクセスできる標準のローカ
ルユーザーインターフェイス（LUI）
•	 LUIは取り付け位置に応じて回転できる

7NDX23JA - 1/202410
Neles™ NDX™ インテリジェントバルブコントローラ、標準モデル
インテリジェントバルブコントローラNDX標準モデルの注文方法
1. 符号 製品グループ
インテリジェントバルブコントローラ シリーズNDX
標準モデル
2. 符号 空気圧式
1 単動
2 複動
3. 符号 空気圧性能
5 通常容量（80 Nm3/h）
4. 符号 フェイルアクション
1 フェイルセーフ
5. 符号 エンクロージャ
IP66 / NEMA 4X。1/2 NPT導管挿入、2個
1 標準-ポリカーボネートカバー付きエポキシコーティング陽極酸化アルミニ
ウムハウジング
2 防炎/防爆-エポキシコーティング陽極酸化アルミニウムハウジングとカ
バー
6. 符号 通信 / 入力信号範囲
H HART通信で4〜20 mA
T HART + PTで4〜20 mA
内部2線式 (受動) 位置発信機。
アナログ位置フィードバック信号、出力4～20 mA、電源電圧12～30 VDC
D HART通信 + 2 x DOで4〜20 mA
デジタル出力（DO）2チャンネル、2線式、DC； > 3 mA； < 1 mA、NAMUR
NC。
L HART通信+ PT + DOで4～20 mA
内部2線式（パッシブ）位置トランスミッタおよびデジタル出力（DO）1チャ
ンネル。アナログ位置フィードバック信号、出力4～20 mA、電源電圧12
～30 VDC。
DO、2線式、DC； > 3 mA； < 1 mA、NAMUR NC。
F Foundation Fieldbus、IEC 61158-2に準拠した物理層（保留中）
項目5.の符号「1」および9に適用。符号「N」または「X」
7. 符号 温度範囲
G 一般： -40 ...+85 °C / -40 ...+185 °F
8. 符号 常にハイフンまたはスラッシュ
この符号は、他の符号に基づいて自動的に選択されます。
デバイスがEx承認を受けている場合、Exエレクトロニクスモジュールに「-」
が、そうでない場合は非Exエレクトロニクスモジュールに「/」が付きます。
- Ex i使用向けに設計されたエレクトロニクスモジュール
/ 項目5.の符号1、項目9.および10.の符号Nに適用。
非Exアプリケーション用の電子モジュールのみ。I.S.やI/O拡張には適して
いません。
9. 符号 危険区域での使用承認 1
符号9.と10.の両方で承認が選択されている場合は、以下に示す順序を維
持してださい。例えば、EXタイプではなく、XEタイプを選択します。二重承認
の必要がない場合は、符号9.または10.をNとします。
N 承認なし
X ATEX / IECEx認証：
II 1 G Ex ia IIC T6...T4 Ga
II 1 D Ex ia IIIC T
200
85 °C…T
200
115 °C Da
IP66
II 2 G Ex ib IIC T6...T4 Gb
II 2 D Ex ib IIIC T
200
85 °C…T
200
115 °C Db
IP66
T4またはT115：-40°C...+80°C；T5またはT100：-40°C...+65°C；T6または
T85：-40°C...+50°C
II 3 G Ex ic IIC T6...T4 Gc
II 3 G Ex ec IIC T6...T4 Gc
II 3 D Ex ic IIIC T85 ℃...T115 °C Dc
IP66
T4またはT115: -40°C…+85°C; T5またはT100: -40°C…+65°C; T6または
T85: -40°C…+50°C
E ATEX / IECEx認証：